
_RNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

VISTO: 

OfIC 
aszaz.1 

 

EXPEDIENTE 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

Cajamarca, 2 3 AGO. 2019 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA REGIONAL 

N° /56 2019-GR.CAJ/DRA 

El Informe N° 062-2019-GR.CAJ/DRA/DP/REM-ARLQ, con registro MAD 4648100 e 
Informe N° 180-2019.GR.CAJ.D.RA.DP/CP de fecha 28 de mayo 2019 con registro MAD 4643405, 
respectivamente; 

CONSIDERANDO:  

Que, con documento del visto, la encargada de Planillas y Constancias, de la Dirección de 
Personal, mediante la cual se remite la información del Sr. Tito Elmer VERA CUBAS, para que se realice el pago 
de beneficios sociales (Compensación por Tiempo de Servicios y Compensación Vacacional), por el tiempo laborado 
en el cargo de confianza de Director de Comunicaciones y Relaciones Públicas del Gobierno Regional Cajamarca, 
nivel remunerativo F-4; 

Que, según se desprende del Informe N° 180-2019-GR.CAJ/DRA-DP/CP, el Prof. Tito Elmer 
VERA CUBAS, fue DESIGNADO en el cargo de confianza y periodo que a continuación se detalla: 

✓ Mediante Artículo Segundo de la Resolución Ejecutiva Regional N° 226-2017-GR.CAJ/GR de 
fecha 7 de junio del 2019, se Resolvió: "DESIGNAR", a partir del 14-06-2018, al Prof. Tito Elmer 
VERA CUBAS, en el cargo de confianza de Director de Comunicaciones y Relaciones Públicas 
del Gobierno Regional Cajamarca, nivel remunerativo F-4. 

✓ Mediante Artículo Primero de la Resolución Ejecutiva Regional N° 93-2019-GR.CAJ/GR de fecha 
29 de enero del 2019, se Resolvió: "DAR POR CONCLUIDA", a partir del 7-01-2019, la 
designación del Prof. Tito Elmer VERA CUBAS, en el cargo de confianza de Director de 
Comunicaciones y Relaciones Públicas del Gobierno Regional Cajamarca, nivel remunerativo F-4. 

Que, según se desprende de la Constancia Certificada de Pago de Haberes y Descuentos N° 
0041-2019-GR.CAJ/DRA/DP/REM-ARLQ, consignada en el Informe N° 062-2019-GR.CAJ/DRA/DP/REM-ARLQ 
resentado por la encargada de planillas, expedidas del periodo comprendido del 14 de junio del 2017 al 05 de enero 
1 2019, el Prof. Tito Elmer VERA CUBAS, acredita un (01) AÑO, seis (06) MESES y veintiún (21) DIAS de 
rvicios prestados al Estado, así como según lo manifestado en el Informe N° 180-2019-GR.CAJ.D.RA.DP/CP, 

mitido por el encargado de Control de Personal de la Dirección de Personal se acredita que el recurrente a la fecha 
de conclusión de designación, asimismo se informa que tiene 17 días de vacaciones pendientes correspondientes al 
periodo 2017-2018; 

Que, Debemos señalar que el Artículo 2 del Decreto Legislativo N° 276 señala que "No están 
comprendidos en la Carrera Administrativa los servidores públicos contratados ni los funcionarios que desempeñan 
cargos políticos o de confianza, pero sí en las disposiciones de la presente Ley en lo que les sea aplicable". 

Que, de conformidad al numeral c) del artículo 54° del Decreto Legislativo N° 276 "Ley de 
Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público", modificado por el artículo 1° de la Ley 
N° 25224 estipula lo siguiente: "Compensación por Tiempo de Servicios: Se otorga al personal nombrado al 
momento del cese por el importe del 50% de su remuneración principal para los servidores con menos de 20 años de 
servicios o de una remuneración principal para los servidores con 20 o más años de servicios por cada año 
completo o fracción mayor de 6 meses y hasta por un máximo de 30 años de servicios. En caso de cese y posterior 
reingreso, la cantidad pagada surte efecto cancelatorio del tiempo de servicios anterior para este beneficio"; 

Asimismo el artículo 9 del Decreto Supremo N° 051-91-PCM, norma con rango legal y 
posterior a la Ley N° 25224, dispone lo siguiente: "Articulo 9.- Las Bonificaciones, beneficios y demás conceptos 

Jr. Santa Teresa de Joumet N° 351— Urb. La Alameda— Cajamarca 



CLIC GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GOBIERNO REGIONAL 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA REGIONAL CAJAMARCA 
N° 156 	2019-GR.CAJ/DRA 
"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

Cajamarca,  2 3 AGO. 2019 
remunerativos que perciben los funcionarios, directivos y servidores otorgado en base al sueldo, remuneración o 
ingreso total serán calculados en función _a la Remuneración Total Permanente, con excepción de los casos 
siguientes: a) Compensación por Tiempo de Servicios que se continuarán percibiendo en base a la remuneración 
principal que establece el presente Decreto Supremo. (... )",  esta norma reconoce que uno de los conceptos 
remunerativos que perciben los funcionarios es la compensación por tiempo de servicios, cuyo cálculo se realiza en 
función a la remuneración principal. 

De lo que se puede colegir que, El beneficio de la compensación por tiempo de servicios 
corresponde ser otorgada a los servidores y funcionarios públicos bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 276, 
una vez concluida su vinculación con la entidad, es decir, al cese, previo cumplimiento de los requisitos 
establecidos en las normas de dicho régimen. 

Que, según los artículos 102° y 104° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM — Reglamento del 
Decreto Legislativo N° 276 "Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público" 
prescriben lo siguiente: "Artículo 102°- Las vacaciones anuales y remuneradas establecidas en la Ley, son 
obligatorias e irrenunciables, se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral y pueden acumularse hasta dos periodos 
de común acuerdo con la entidad, preferentemente por razones del servicio. El ciclo laboral se obtiene al acumular 
doce (12) meses de trabajo efectivo, computándose para este efecto las licencias remuneradas y el mes de vacaciones 
cuando corresponda y Artículo 104.- El servidor que cesa en el servicio antes de hacer uso de sus vacaciones tiene 
derecho a percibir una remuneración mensual total por ciclo laboral acumulado, como compensación vacacional; en 
caso contrario dicha compensación se hará proporcionalmente al tiempo trabajado por dozavas partes (...)", 

Estando a lo actuado e informado por la Dirección de Personal mediante Informe Legal N° 91 -
2019-GR-CAJ-DRA-DP/GIAC, de fecha 18 de julio del 2019 con registro MAD N° 4746480, con la visación de la 
Dirección de Personal; y; 

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO: OTORGAR, el beneficio de COMPENSACION POR TIEMPO DE 
ERVICIOS, a favor del Prof. Tito Elmer VERA CUBAS ex funcionario designado en el cargo de confianza de 

Director de Comunicaciones y Relaciones Públicas del Gobierno Regional Cajamarca, nivel remunerativo F-4, el 
importe de CUARENTA y 53/100 SOLES (S/40.53) que corresponden al 50% de la remuneración principal del 
nivel remunerativo F-4 (S/38.51), por los años de servicios prestados. 

ARTÍCULO SEGUNDO: OTORGAR, el beneficio de COMPENSACION VACACIONAL, 
favor del Prof. Tito Elmer VERA CUBAS, hasta por el importe de MIL SETENTA Y OCHO y 23/100 Soles 

(S/.1078.23), correspondientes a Quinientos Setenta y dos y 81/100 (S/.572.81) a razón de 17 días de vacaciones no 
gozadas y Quinientos Cinco y 42/100 (S/.505.42) correspondientes a las 06/12avas partes de un ingreso mensual de 
S/.1 010.84, a razón de vacaciones truncas, por lo expuesto en parte considerativa. 

ARTÍCULO TERCERO: El egreso que origine el cumplimiento de la presente Resolución se 
atenderá con cargo Sector 99: Gobiernos Regionales, Pliego 445: Gobierno Regional Cajamarca, Unidad Ejecutora 
001: Sede Central, Función 03: Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia, Programa 006: Gestión, Sub 
Programa 0008: Asesoramiento y Apoyo, de la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, del Presupuesto 
Vigente. 

ARTÍCULO CUARTO: La Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, adoptará las medidas necesarias para 
garantizar el estricto cumplimiento de la presente Resolución. 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 — Urb. La Alameda — Cajamarca 



,.--'01.3!ERNO RE 
OIRECCIÓ0 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA REGIONAL 

N° /5C 2019-GR.CAJ/DRA 

IrtC 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

Cajamarca,  2 3 AGO. 2019 
ARTÍCULO QUINTO: DISPONER, que Secretaria General notifique la presente, a los 

órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca, así como al interesado en su domicilio consignado en su 
D.N.I Mz—C Lt-29 — C.P.M. Tres Molinos — Baños del Inca - Cajamarca, debiéndose remitir los actuados a la 
Dirección de Personal para los fines de Ley. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
úqm/giac 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 — Urb. La Alameda — Cajamarca 



N  
<

< 
U 

U = = cc)  
cc) .D 
•D o_ 
o_ v) v.) wW 
Z ZO O L.) U 1:51  
..< L.Li  
L.Li cc  
cc >- 
>- vs vs LU 
LU Z < 
Z O 

Ni 
O 
• V Z 

< < V < < O ri: O 
0Z CC 

-±- 2 o < 
D u 2 c c u..1 < 
O 	121 <TL' o (-) O U 

	

U Lii 	121 	w 
L u n < o i n 

w 	. 7: I( jr 5 
Z  
u5 z  

z o w o o 5  o 
3 w 3 

O w w ,, , <  cc 	,, 
z < 0 O u-) e cr, o  .0 Z IL Z 

	

L
LJD H o 	o zF—  Lucc 

	

n u u 	-C.3 ,--Iww, z  E kr) cc cc ..-  
.1- o (--) u_ u_ < 0 (.7 
.. 	.. 	.. 	.. 	.. 	. . 	.. 

o 
2 

o 

Z o O LLI 

• a 
..r  

o 
1• = z  uz 

Luzw 
CC LLI 	CL 

G
O

B
IE

R
N

O
  R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

 C
A

J A
M

A
R

C
A

 

:  V
E

R
A

 C
U

B
A

S
,  T

IT
O

  E
L

M
E

R
 

A
P

E
L

L
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

ES
 

:  D
E

L 
14

 D
E

 J
U

N
IO

 A
L

 3
1

 
D

E
 D
IC

IE
M

B
R

E
 2

0
1

7
 

:
2

0
4

5
3

7
4

4
1

6
8

 

0 O 
• (.9 

2 
o u 

O 

< z 
z 

z2 w LL, 
o cl 
z 
LJJ 

QL] 
o 2 C

O
N

D
IC

IO
N

 

S
IS

T
E

M
A

 D
E

 A
P

L
IC

A
C

IO
N

ES
 R

E
G

IO
N

A
L

 ve
r.

  1
.9

  -
  M

ó
d

u
lo

:  
P

la
n

il
la

s
  

C
a

j a
m

a
rc

a
,  
3

0
 d
e

  m
a

y
o

  d
e

  2
0
1
9
 

FU
EN

T
E:

  I
n

fo
rm

ac
ió

n  
P

la
n

il
la

s  
-  A

rc
hi

vo
  D

ir
ec

ci
ón

  d
e  

P
er

so
na

l.  

TE fLI 	cl) 
O O = 
I- 	C1)  

(.7 

VI 
N 
tri 
N 
krt 

N 
01 
r`i 
I.4 
O) 

0 
'Y 
".•¡ 
rn 
th 

05 
NI 
hi 
ri 
01 

O 
.1 
r•-; 
tri 
VA 92

4.
57

1 CO 
',•I 
ti 
NI 
N 
••••i 

NI 
1'1 
c5 
erl 
1") 
kci 

D
e
sc

u
e

n
to

s
  

O O 

713 	(1) 
= 

I- 
o  
o 
1:1) 
LI 

•-.. 
7 

n- 

rn k0 

N 7 9
.7

5
1 

r', 
LIi 

N 79
.7

41
 

N, 
r \ I 

rn 

'7 
r's. 

N 

.1 
vi 

N 
Ir)) 

D
es

cu
en

to
s  

cn 
•IC ,i E 
6 O IX 
< . 

co 
,-I 
ni 

co ,_, 
ni 

.-, 
r c6 Ni 

00 Ni 
vi 
'4 

0 O < 12 
E 1 
12 11  

rn 
6' cd o6 CD 

o 
c6 c6 cc; fri'l  

tzt 

C
O

M
IS

IO
N

 
PO

R
C

E
N

T
U

A
L 

5
.2

1 

9
.2

0 

M 
cri 

M 
cri 

M 
cri 

M 
ni cri 

M c,Nr,  
cs 
ktcr 

A
PO

R
T

E
 

O
B

L
IG

A
T

O
R

I O
 ro 

UD 

en M 

mo 
In 
ai Ln 

crr 
O 

CD  

a, 
0 

CD   

co 
0 

CD  

co 
0 
c5 ,c, 

oo 
O 
c5 ,r, 

".., 
1,,, 

• iii oN 
M 

H 
° sn 
1.. as 
= 1-1 

cc, 

rei .kr 	E 
= 

Lo Lr5 
05ó 
h cr, 

O 

,-,-) Ln Ln co 
ó --., 
0 

Ln ozi 
ó --, 
,:::h 

•:le co 
ó ---1 
O 

1-. oz 
ó .--1 
O 

1
,3

10
.8

41
  

NI 
er 
fri 
'1 eh 
kt:1 

E
sc

o
la

ri d
a
d
 

y
/o

  A
g

u
in

a
ld

o
  

A
G

U
IN

A
L

D
O

 

30
0.

00
 

IZI 
CZ. 
eil 
CZI 
i'l 

B
o

n
if

ic
a
c
io

n
e
s  

el 

1 

oC 

77
.4

2 

1
36

.6
3 

13
9.

4 3
 rn 

cr 
cr; rn .-, 

cr.  rn 
cr; M , 

ni-  en 
cr; 
r,-) .-1 

rn 
,̀Y 

CD rn 

cz, 
"4  

• .1 
oN 

B
.E

.  D
.U

.  0
7

3
- 

9
7

 

1- N 
,r5 ,n 1

1
7
.7

8
 

12
0.

2 0
 

12
0.

20
 

12
0.

1
9
 

12
0.

1
9
 

c ..-i  rl 

rc.i -, 

  eh  

L6 co 
N 

1 	, LA, 
cri ° 

.,r- 
In 

UD  

.cr- 
Ifi 

 ,-, 
9 

N 
l.0 
ni 
9 

N., 
,.0 
r,i 
9 

N 
VD 
ni 
9 

N 
l 0 
Pi 
9 

N 
I.0 
ri 
9 

03  
, 

keit 

É 
• 

id 
.1 
cri 

rei en 
Lti 
Ni 

O0.) 

38
0.

00
 

38
0.

00
 

38
0.

00
 

3
80

.0
0 

38
0.

00
 o o 
GO rn 

2,
49

5.
3

3
 

> 
0 

11: 

.ce 
co 
-si 

.-, 
o 
u-ir 

.-1 
o 
ro 1.6 

.,-, 
o 

M
ce 

.-• 
o 
ro tri 

..-, 
o 

.-, 
o 
ro 

in. 
el 
,,,• 

B
.E

.  D
.S

.  0
5

1
-

9
1
-P

C
M

 ..-1 
N o-  
Nro ,-i 

re; oo 83
.1

6
 

,C,  Co  
rei ro  83

.1
6 

8
3
. 1

6
 

LO 
,-, 
1-6 C ul 

Co 
e> 

• 

VI
,a,  

IL 
i y 

d  IS,'  
11 

0 
O 

r,S 

O 
O 

N  

O 
O 

r(F?) 

O 
O 

r9I 

O 
0 

g 

O 
o 

r9 

0 
o 

CO 

.:;) 
zz, 

00 
.-i 

R
em

u
n

e
ra

c
io

n
e
s  

-1  li o z E / 
2 ,- 

•--I 
N 
,-; rn 

O 
CII 
oci o 

O 
O, 
c6 o 

O 
Oi 
c6 o 

ID 
O,  
cci o 

O 
0, 
cci o 

0 cr, 
c6 
O 

,..1 

1  
In 
l \ 

1 

. ct C 
X 
1 

9 
ni 
Ni ,cr- 

•r':'-i-  ;i-  

'el- 
re-i-  

,i- cic5cie5c5 
rei-  

'ere 
O- 

Ti- 
%.'- 

nr- 
kr' 
iii 
U:N 
N 

o E, 1 K 15 

'2 8 8 
c5c5c5ciddc5 

8 8 2 8 1, '5, 
,3 

o 
crl 
tei u 

o. 
il 

Tr 
ii si 

as- v 7 
u- 

.7 
u. 

v 
LL 

a 
u. II. 

T
o
ta

l = 1.1.. 
ozzzzzzz = u. = u. = u.. = 

LL 
= 
LL 

= 
1.1. 

th 
IID 

° 

= .-, 
O 

3 r, (A
g
o

st
o
  

S
e
p
t i

e
m

b
re

  

O
ct

u
b
re

  

N
o
v

ie
m

b
re

  

D
ic

ie
m

b
re

  



2 Lu  a o o Zz' o o 	o  (_, 
u., O w 

	

11-1  O 	< 	O 
o z 

'c g  
L9 •-cjr 

o z o 
u 

	

77. k.9 	
CI 

	

L9 Lu 	0 w  
cc 	2 cl cc w cc  

u)) 

	

Z 	< (.9 O cc 

	

a) O<1) 	Z Lu Z 

	

LO I- C.) 	O 1-  cc 

	

Lo (.. 
LU  
) U 	UZI-u 

s-I 	LU 
I= .1. Z CL CC1  LO CC  

,--t 	 D u_ O 
.1- E E u_ 1..L. < u . . 	. . 	. . 	. . 	. . 

o 
C2 

O 
(75 

z c5. 
O z  

	

LLJ 	
O 

< 

	

E 2 	o 
2  5 U  '2 owzDiu u cc w 

O 

Vl 

- 
(I) 
W 

w 
a) E 
< < 

n 
Lu 

O C1  
W 
az 
LLI 

< 
O 
Z 
C1 

1..•1 LLI 

13 
(.7 

LU 

Z 

cc 

o 

.71t 
V 
c¿ 

c;) 
O 

O 
O 

:  V
E

R
A

 C
U

B
A

S
,  T

IT
O

  E
L

M
E

R
 

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

S 

< 
CO 

03 ,D 
eL 

0_ 

V) W 
LLJ z 

Z  
O 77

O 
 

Lu 
LIJ CC 
CC ›- 

›- (T) 
L.LI 

Z 
Z < 
O 

N 

1-,  O V  
< LT- U 
U 	Z cc 

< 
D U 2 

:2
0
4
5
3

7
4
4
1
6

8
 

:  D
E

L
 0

1 
D

E
 E

N
E

R
O

 A
L

 3
1

 
D

E
 D

IC
IE

M
B

R
E

 2
0
1 8

 

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 

N
IV

E
L

 R
E

M
U

N
E

R
A

T
IV

O
 

ti 
Ó e 
I- O 

(.7 

1 
1 

Ch 
kl. 
cd 
'.I II 
4 

CO 
1"1 

t'O 
en 

, -
i 
 

9
3
3
.2

81
  

tO 
N 
ri 
el 
ch 

C:1 
.4 
r¡ 
el 
<en 

Ol 

ti 
el 
ON 

N 
C:1 

,-1 
el 
N 
4 

C:1 

,..i 
e'l 
C21 

C:1 

,..i 
el 
th 

`..1 
1.1 
L ei 
O, 
tO 

N 
el 
tei 
N 
r:, 

V) 
tO 
4j  
.4 
N 
4 

.1 
O1 
el 
.1 
e0 
4 
.4 

D
e
s
c
ue

n
to

s
  

F t-  . 
cu cl 

77
.5

61
  

79
.7

41
  

79
.7

J
  

79
.7

4 

, ,-. m •I` 

D
es

cu
e
n
to

s  

1 
1. 

,-, 
. 
ni 
rn 

--, 
Lo 
ni 
rn 

N 
N 
L,i u:, 

2 
,P,5  

c. 
N 

co 
ni 

co ,--1 
ri' 

co 
ni 

co 
ni 

co 
ni 

Lo en 
err' 

Lo rn 
nr:. 

rei 
cr 
r.: 

te, 
e., 
Ori 
M 

ñ 	1 

g 

o o 
d 

11 1 

1 5  / 2 _.. ur 

<-.i 
105 

.. 
05 

.-i 
05 

.-i 
cd 

.-1 
cci 

.-1 
<0 

.-1 
cá 

<-1 
cci 

<-1 
cci 

.-1 
cci 

<-1 
có 

<-1 
oá 

1,. , 
czr 
o., 

•-<' 
. 

8 1 

en 
al 

rn 
a; 

rn 
al 

en 
Di 

r-, 
al 

en 
oi 

en 
oi 

rn 
oi 

rn 
al 

,_, 
en 
al 

en 
al 

en 
cri 

N r., 
• 

ti
,-e 

o / 
1 I 
al 

o 
01.0 1.0 

o o o o o 
UD 

o o 
10 dddcidciciddddd 

o o 
1.0 

o bo o o 
UD 

o o 
1I5 

o o 
ID 

o 0 
0 

o o 
O> 

o o 
1.0 

, 
0 
is, 

V1 
o 
tn 
E 
al c 
1-1 

1 
3 1 1,

41
0.

84
1 

cS r-e O 
NI' 

Ó .4 O 
Ni 

ó •-e 0 
N' 

ó .1 0 
'ti 

ó •-e 0 
Ni 

ó .e 
Rl 
NI 1,

01
0.

84
1 

ó -1 0 
14 

ó .1 O 
Nti 

ó .. 
O 
'ti 

ó .1 
R.1 
•""1.  

,,,,,,• 

Ni.'" 

E
sc

ol
a
ri

d
a
d
 y

/o
  

A
g
u

in
a
ld

o
  

g 
rá 
.. 

0 

o 
o 
cri 
o en 

o 
ci o rn 

o 

0 O , 

¿ 
/ 
ú. 

1 

o 
d 
cr, .ri-  

, ., 
ci 
c:1 er 

B
on

ifi
ca

ci
o
n

es
  

J 
6 a 
1 

11. 
cri en .--1 

Cr 
cr; rn .,-1 

Cr 
cr; rn ,-1 

Cr 
cri 
.--1 MM  

Cr 
oi rn .--1 

O" 
cr; en .--1 

,,,,,,,,,,,,,,,, Cr 
cr; en .--< 

O' 
oi PI .--1 

cr 
cr; r<, .--• 

O' 
cr; 0,1 .--1 

or 
oi 0) .--1 

ch 
cr; In .--1 

"I • N.) N, 
ki:, 
1;4' 

O. 1 
O, .--1 

ni ,_, 

ON .--1 

ni „ 

CIN .--1 

nr ,_, 

CR .--1 

ni __, 

0, .--1 

rm ,_, 

CIN .--1 

N _, 
dddddddedddcrici 

CR .--1 

IN _, 

0, .--1 

N _, 

0 .--1 

N ,_, 

01 .--1 

N _, 

Ol .--< 

N 

0, .--• 

rm 

(X) 
Ni • N  m. 
,rt 
•••i' 

1 : 
,a 
,d 

VD 
ri 
•-• 

UD 
1,5 
.-1 

tO 
ri 
•-r 

1.0 
ni 
•--1 

,C, 
ren 
--e 

VD 
ni 
e. ociocrocrocroocrorn 

k0 
P5 
..-e 

VD 
rn 
•-d 

tO 
ni 
•-• 

1.0 
ni 
.-1 

1.0 
e, 
•-1 

1.C< 
ni 
•-1 

, 
• 

<1. 
N 
,••:,' 

'''.' 
1 : 
2 

d co 
r, 

oo 
ci co 
Mni 

o 
d co 

o 
d co 
re-, 

o 
ci co 
M 

o 
cie co 
M 

o 
d co 
ni 

d co 
M 

ci Go 
en 

d co 

00000.z, 
Men 

ci eco d co 
M0 

• O 
0 
'rli  

2 
1 

,--r 

Lr; 

.--, 

Lei 

.--, 

Lri 
ociorDoci 

--1 

Lci 

.--e 

tri 

,•-•1 

ui 

.--1 

Lri 

-e 

ui 
°deo 

.-1 

Len 

.--, 

Lri 

.--, 
o 
Lri 

-, 
o 
ui 

,L,, ...., 
0 
0 

ui c°  

:Ei 

cr  2; 

', 91 

rc ej 

,̀ 91 

cr  ó 

:5-: 

`o`j 

.̀-91 

ro?: 

:PI 

g 2; 

LO  

g O 

`-‘21 

Zo 

:Pi 

goS  

L.--94 

2 ó 

`-er 

1 'o'  

:P-1 

 m 

"1 

01 

LL  0 

ci rer 

0 
0 

e, 

0 
0 

 c3 en 

0 
0 
c5 en 

0 
0 
d rn 

0 
O 

nn ód 

0 
0 

rn 

p
O 

0 
0 
d rn 

O 
0 
d rn 

0 
0 
d ren 

0 
0 
d en 

0 
0 
d rn 

,,,, 
• '0 0 

el 

R
e
m

u
ne

ra
ci

o
n
e
s  

H
O
M
O
L
.
  

T
R
A
N
S
"
  

O 
O,  
cd 

O 
O,  
cci 

0 
O,  
cc; crocrocio 

0 
O,  
cci 

O 
O,  
0 

O 
O,  
0 

10
8.

90
1 

O 
O,  
oci o 

O O,  
GO o 

O Ol 
cá o 

O 0, 
cá o 7

-
1

.
08

.9
0 G11 

CO 
0 
en 
••••1' 

I 

r-, cr 
C; 
cr 

r. cr 
d 
,d- 

r-• O' 
C; 
,rt 

r. cr 
ed 
cr 

r. , 
d 
.1- 

r. 
Cr 
d 
nr 

r. 
nr 
d 
ni- 

r. 
1-  
c; 
a- 

r. 
Cr 
cri 
,,,- 

n. 
Tr 
cc5 
,,,- 

r. 
Cr 
c5 
.1-  

N cr 
ci 
n- 

op <.,,, 
• 

4•1 co 
et 

¢ `a . 0 UD 1.0 VD 00000C«=00000 
dddcidddddddd 

ID ,.0 . 1.0 <O ‘..0 <•,, r.,„ 
. 

O 
Cri a 
6LL 

cl• 
LL 

ct 
d. 

..rt 
11- 

TI.  
J. 

el• 
iL. 

el• 
ii. 

cr 
11. 

•rt 
11. 

..7 
LL 

el' 
d. 

er 
d. 

T
o
ta

l 

O 
ti 
P 

Z 

II. 

Z 

IL. 

Z 

U. 

Z 

U. 

Z 

11. 

Z 

1.1. 
7777777=777 

Z 

LA. 

Z 

U- 

Z 

LL 

Z 

LI. 

Z 

II. 

Z 

I.I. 

6 

E
ne

ro
  

'F
e
b
re

ro
  

1
 M
a
rz

o
  

'A
b

ri
l 

'M
a

y
o
  

0 

o 

o  

7 

A
g
o
st

o
  

S
e
p
ti

e
m

b
re

'S
e
p
ti

e
m

b
re

  

lO
ct
u

b
re

  

N
o
v
ie

m
b

re
  

D
ic

ie
m

b
re

  



:  V
E

R
A

 C
U

B
A

S
,  T

IT
O

 E
L
M

E
R

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
S

 

s. 

e 

O 

C; 6 
2,` 

u-, 

nl o 
,fe 

G=D 

LO o . 0  o o d 

te; 
vi 

ui o 
di N 

z 
o 

en 

r-: 

(7,  

,25 kri 

: 2
0

4
5

3
7
4
4

1
6

8
 

:  
D

E
L

 0
1

 A
L

 0
5

 D
E

 E
N

E
R

O
  2

0
1 9

 

ro 
o r 

D
e

s
c
ue

n
to

s
  

73 
O 

>- 

Z  • O N 

< u LL u  Z cc 
E E o < 

U 

8 0 	o  3 

O 

2  lo o o 
o -o 

ro 
>• 3 

W 

O 

S o 
ci 

kr, 

o 

02 

J 5 
oo  

E b.>  
113 
cC 

:4
16

1
5
6
9
5
 

R
e
m

u
n

e
ra

ci
o

n
e

s
  

e
l  

R
E

R
 N

° 
0

0
5

5
-2

0
1

9
-G

R
. C

A
J/

G
R

 (
B

A
J
A

 S
U

N
A

T
 1
7

/0
1/

20
1

9
 P
A

G
O

 R
E

M
U

N
E

R
A

C
IO

N
E

S
 H

A
S

T
A

 E
L
 0

5
/0

1
/2

0
1

9
)  

o z 

w u a u 
o 
es o 
UI 

 
• 

o 

FU
E

N
TE

:  I
nf

o
rm

ac
ió

n  
P

la
ni

lla
s  

-  A
rc

h
iv

o
  D

ire
cc

ió
n  

de
  P

er
so

na
l.
  

o 

o E 

o 
en 

E 

co 

O 5 Q  u 

o 
o 

B
o
n
if
ic

a
c
io

n
e

s  

011 
CZ 

GO
O  

O 

O 

Za. 

52 zo o 
Uw< o 1:1 

o t o z o 
z i U '2 
O Lu z D UJ 
(-) CC tu CC Q. 

o 

E czcl  

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 

N
IV

E
L

 R
E
M

U
N

E
R

A
T

IV
O

 

TA
R

D
AN

ZA
S 

un 

1 

D
e
sc

u
e

n
to

s
  

C3O 
U, 

'2  
E 2 0,  

D
es

cu
en

to
s  

z 
o T 

E 
o w u 2 

o_

1  

4,  

a m 
 



tn 
o 

C
O

N
S
T

A
N

C
IA

 C
E

R
T

IF
IC

A
D

A
  D

E
 P

A
G

O
  D

E
 H

A
B

E
R

E
S

  Y
 D

E
S

C
U

E
N

T
O

S
  

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

 C
A

JA
M

A
R

C
A

 

N
° 

0
0

4
1

-2
0

1
9
-G

R
.C

A
J

/ D
R

A
/D

P
/R

E
M

-A
R

L
Q

  

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

S
 

:  A
F

P
 I
N

T
E

G
R

A
 

U- 

:  F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
 D

E
S

IG
N

A
D

O
  D

E
 C

O
N

F
IA

N
Z

A
 

:  
D

IR
E

C
T

O
R

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E
S

 Y
 R

E
LA

C
IO

N
E

S
 P

Ú
B

LI
C

A
S

 

:  G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L  

D
E

 C
A

JA
M

A
R

C
A

 

:4
16

1
5

6
9
5
 

C
O

N
D

IC
IO

N
 

R
E

G
I M

E
N

 P
E

N
S

IO
N

A
R

IO
 

N
IV

E
L

 R
E

M
U

N
E

R
A

T
IV

O
 

T
O

T
A

L
 T

IE
M

P
O

 D
E

 S
E

R
V

IC
I O

S
 (

C
O

N
S

T
A

N
C

IA
)  

O 	 rN 
rsi CO O O 

o d- 
rri C5 Locd  ,01-r1  Ni N an co 

:  D
EL

  1
4

/0
6

/2
01

7  
A

L
 0

5/
0

1
/2

01
9:

  0
1

  A
Ñ

O
,  0

6  
M

E
SE

S 
Y  

2
3
 D

IA
S

  

:  M
E

N
O

S
 0

2 
D

ÍA
S

 D
E

  F
A

LT
A

:  0
1

  A
Ñ

O
,  0

6
 M

E
SE

S 
Y  

2
1
  D

ÍA
S

 

M
E

M
O

 N
°
 0
3

5
-2

0
1

7
-G

R
.C

A
J-

D
R

A
 (

R
E

N
D

.  C
T

A
S

)  

A
F

P
  I
N

T
E

G
R

A
 

F
A

LT
A

S
 (
0

2
 D

IA
S

)  

P
R

IM
A

 D
E

 S
E

G
U

R
O

S
 

T
O

T
A
L

 H
A

B
E

R
E

S
 P
E

R
C

IB
ID

O
S

 

T
O

T
A
L

 M
O

N
T

O
 P

E
R

C
IB

ID
O

 

C
O

M
IS

IO
N

 P
O

R
C

E
N

T
U

A
L 

T
O

T
A

L 
D

E
S

C
U

E
N

T
O

S 

A
P

O
R

T
E

 O
B

LI
G

A
T

O
R

IO
 

T
A

R
D

A
N

Z
A

S
  

a) 
-o 
o 
>- 

E 	1 
c) 
-o 
o 

U 

E 

g 
J ❑ 
 

< 
Z LU 
00  

z 

O u ir 
 

cc 
eTt 

ec
ci

ó
n
  d

e
  P

e
rs

o
na

l.
  

F
U

E
N

TE
:  I

n
fo

rm
a

ci
ó

n
  P

la
n
ill

a
s  

-  
A

rc
h
iv

  

>- 

UJ 

O 
o 

0:5 

o 

o 

oO 
ar> 
O 
-J 

co n-
UD O 
r-1 C•1  
• CO 

o 
r•-• 7, 5 
Cr) 
LC) 
d- 
o 1-1-I 
cv 0 

z

CO 

z 
o 

o 
O 
O 
t:C 

a. 

O 

Z 
1= 
W 

D 
<
U 

LU Ce  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

